
 Утверждаю  

Директор  ГБОУ СОШ с.Патровка 

_____ _________Н.Н.Сторожкова 

 

 

 

Профильная смена «Школа волонтера» в период осенних каникул 

Тема смены «Осеннее ассорти» 

в ГБОУ  СОШ с.Патровка, 2025-2026 учебный год 

Наименование профильной 

смены (тематика, 

направленность) 

Участники Расписание 

класс охват   день время 

«Школа волонтера».  Подготовка 

волонтеров  для общения, 

разработки праздников различной 

тематики с детьми младшего 

возраста и уч-ся 5-9 классов, а так 

же подготовки  мероприятий для 

сплочения незнакомого детского 

коллектива, проведение социально 

значимых акций. Активисты-

волонтеры – это уч-ся 5-9 классов. 

Тема смены «Осеннее ассорти» 

1-9 72 27.10.25 

28.10 

29.10 

30.10 

31.10 

02.11 

  

 

 

 

11.00-

15.00 

План работы 

Мероприятие Дата Время, место проведения Ответственный 

Школа безопасности. 

Классные часы: 

«Осенние каникулы: 

стань заметней в 

темноте!»  

 

1 класс. «Путешествие в 

страну добрых дел». 

Интерактивная 

викторина с элементами 

беседы. 

 

Профориентационная 

каникулярная смена 

Поездка в Нефтегорский 

государственный 

техникум 8-9 классы 

 

2 класс. Мастерская 

осенних поделок из 

природного материала 

«Осенние мотивы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.10.25 

 

 

 

 

 

27.10.25 

 

 

 

 

 

28.10.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00  

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

 

 

г.Нефтегорск 

 

 

 

 

11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

 

 

Суслова А.П. 

 

 

 

 

 

 

Бочкова И.В. 

 

 

 

 

 

Пудовкина Н.М. 

 

 

 



 

 

« Конструируй, 

программируй, 

исследуй» 

 

«Школьный 

спортивный клуб 

Олимпик»» 

Спортивные 

соревнования по 

волейболу 

 

5-6 классы. Поездка в с. 

Борское. Посещение 

музея «Огненная дуга» 

 

« Конструируй, 

программируй, 

исследуй» 

 

Профориентационная 

каникулярная смена 

Поездка в Алексеевский 

государственный 

техникум 6-7 классы 

 

3 класс. Творческая 

мастерская «Цветок 

единства» 

 

«Конструируй, 

программируй, 

исследуй» 

 

Профориентационная 

каникулярная смена 

Поездка в Алексеевский 

государственный 

техникум 8-9 классы 

 

 

Театральный кружок 

«Талантики» 

4 класс. Квест-игра 

«Разноцветная осень» 

 

 

28.10.25 

 

 

 

28.11.25 

 

 

 

 

 

 

29.11.25 

 

 

 

 

29.11.25 

 

 

 

29.11.25 

 

 

 

 

 

 

 

30.11.25 

 

 

 

 

30.11.25 

 

 

 

30.11.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.11.25 

 

 

 

 

 

9.00-11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

11.00-13.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

 

 

9.00 -14.00 

с. Борское 

 

 

               

             9.00 – 11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

п.Авангард 

 

 

 

 

 

 

11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

            9.00 - 11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

п.Авангард 

                  

 

 

 

 

 

 

 

               11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

 

Пчелинцева Г.В. 

 

 

 

Патрин В.Н. 

 

 

 

 

 

 

Сторожкова Н.Н. 

Нефёдова Н.В. 

 

 

 

Пчелинцева Г.В. 

 

 

 

Бочкова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Бондаренко Л.А. 

 

 

 

 

 

Пчелинцева Г.В. 

 

 

Бочкова И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орлова Г.В. 

 

 



 

 

« Конструируй, 

программируй, 

исследуй» 

 

 

 

7 класс. 

Интеллектуальная игра 

«Безопасные каникулы» 

 

 

 

8 - 9 классы: Экскурсия 

на выставку г.Самара 

 

 

 

 

 

 

31.11.25 

 

 

 

 

 

 

31.11.25 

 

 

 

 

02.11.25 

           

 

         9.00 - 11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

 

                  11.00 

ГБОУ СОШ с.Патровка 

 

 

 

 

9.00. – 16.00 

 

 

Пчелинцева Г.В. 

 

 

 

 

 

 

Курносова Л.А. 

 

 

 

 

Звягинцева Г.В. 

Бочкова И.В. 

 

 

 

 

 


