



Утверждаю
Директор ГБОУ СОШ с.Патровка
Н.Н.Сторожкова

Профильная смена «Школа волонтера» в период осенних каникул

Тема смены «Осеннее ассорти»

в ГБОУ СОШ с.Патровка, 2025-2026 учебный год

Наименование профильной смены (тематика, направленность)	Участники		Расписание	
	класс	охват	день	время
«Школа волонтера». Подготовка волонтеров для общения, разработки праздников различной тематики с детьми младшего возраста и уч-ся 5-9 классов, а также подготовки мероприятий для сплочения незнакомого детского коллектива, проведение социально значимых акций. Активисты-волонтеры – это уч-ся 5-9 классов. Тема смены «Осеннее ассорти»	1-9	72	27.10.25 28.10 29.10 30.10 31.10 02.11	11.00-15.00

План работы

Мероприятие	Дата	Время, место проведения	Ответственный
<u>Школа безопасности.</u> Классные часы: «Осенние каникулы: стань заметней в темноте!» 1 класс. «Путешествие в страну добрых дел». Интерактивная викторина с элементами беседы.	27.10.25	12.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Классные руководители Суслова А.П.
Профориентационная каникулярная смена Поездка в Нефтегорский государственный техникум 8-9 классы	27.10.25	г.Нефтегорск	Бочкина И.В.
2 класс. Мастерская осенних поделок из природного материала «Осенние мотивы»	28.10.25	11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Пудовкина Н.М.

« Конструирай, программирай, исследуй»	28.10.25	9.00-11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Пчелинцева Г.В.
«Школьный спортивный клуб Олимпик»» Спортивные соревнования по волейболу	28.11.25	11.00-13.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Патрин В.Н.
5-6 классы. Поездка в с. Борское. Посещение музея «Огненная дуга»	29.11.25	9.00 -14.00 с. Борское	Сторожкова Н.Н. Нефёдова Н.В.
« Конструирай, программирай, исследуй»	29.11.25	9.00 – 11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Пчелинцева Г.В.
Профориентационная каникулярная смена Поездка в Алексеевский государственный техникум 6-7 классы	29.11.25	п.Авангард	Бочкова И.В.
3 класс. Творческая мастерская «Цветок единства»	30.11.25	11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Бондаренко Л.А.
«Конструирай, программирай, исследуй»	30.11.25	9.00 - 11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Пчелинцева Г.В.
Профориентационная каникулярная смена Поездка в Алексеевский государственный техникум 8-9 классы	30.11.25	п.Авангард	Бочкова И.В.
Театральный кружок «Талантики»	31.11.25	11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Орлова Г.В.
4 класс. Квест-игра «Разноцветная осень»			

« Конструирай, программирай, исследуй»	31.11.25	9.00 - 11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Пчелинцева Г.В.
7 класс. Интеллектуальная игра «Безопасные каникулы»	31.11.25	11.00 ГБОУ СОШ с.Патровка	Курносова Л.А.
8 - 9 классы: Экскурсия на выставку г.Самара	02.11.25	9.00. – 16.00	Звягинцева Г.В. Бочкова И.В.